
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

ПРИКАЗ 
 

     21.12.2018  
с. Поспелиха 

          № 527 

 
 

Об усилении мер безопасности  
в образовательных организациях 

 в праздничные и каникулярные дни 
 

На основании письма Министерства образования и науки Алтайского края 
от 19.12.2018 № 1614 и в целях обеспечения мер комплексной безопасности  в 
образовательных учреждениях, сохранения жизни и здоровья обучающихся и 
работников, п р и к а з ы в а ю :  

1.   Руководителям образовательных учреждений взять под личный 
контроль усиление мер по обеспечению комплексной безопасности на объектах 
образования: 

- обеспечить личный контроль за реализацией мер по антитеррористической 
защищенности и пожарной безопасности в соответствии с приказами комитета по 
образованию от 25.10.2018 № 418 « Об усилении мер пожарной безопасности в 
образовательных организациях в осенне-зимний период»; 

- уделить особое внимание при организации каникулярного периода детям их 
социально незащищенных семей, находящихся в тяжелой жизненной ситуации; 

- обеспечить контроль за вносимыми (ввозимыми на территорию 
образовательной организации грузами и предметами ручной клади 
(крупногабаритные и подозрительные предметы проносятся в здание после их 
осмотра с применением технических средств); 

- провести предупредительные и профилактические мероприятия , работы с 
обучающимися, направленные на обеспечение безопасности в зимнее время, в том 
числе на водных объектах; 

- принять меры к недопущению промерзания систем водоснабжения; 
- установить периодический режим обхода и осмотра объектов с целью 

своевременного выявления нарушений в функционировании инженерных систем; 
- установить постоянный контроль за объектами теплоснабжения, нахо-

дящимися в оперативном управлении учреждений образования (котельными). 
2. В случае возникновения чрезвычайной ситуации незамедлительно со-

общать в комитет по образованию т.22-4-46, 89059872358 ( председатель комитета 
Крысина Любовь Юрьевна), дежурному  ЕДДС по т.22-0-00 . 

     3.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.          
 

Председатель комитета                                              Л.Ю. Крысина 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
	АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	ПРИКАЗ

